
 

 

AREA IV - Risorse Umane 
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Reclutamento Personale Docente 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Tiziana Bisogno 
Responsabile dell’istruttoria: sig.ra Tiziana Varani

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

Tel. 089-966209 – 966012
E-mail: ufficioconcorsi@unisa.it

Pec: ammicent@pec.unisa.it

   
 
 
 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, 
in particolare, l’art. 24, comma 5;  

VISTO il D.R. Rep. n. 2940 del 14.07.2015, con il quale è stato emanato il “Regolamento di Ateneo per la definizione 
nell’ambito dei criteri fissati dal Miur, dei criteri di valutazione delle attività svolte dai RTD Senior ai fini della chiamata nel 
ruolo dei professori di II fascia (Legge n. 240/2010, art. 24, comma 5)”; 

VISTO il D.R. Rep. n. 837 del 25.03.2024, con il quale è stato emanato il “Regolamento per il reclutamento di 
professori di prima e di seconda fascia” ai sensi della citata Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.R. Rep. n. 838 del 22.04.2025, pubblicato all’Albo di Ateneo in data 23.04.2025, con il quale sono state 
indette le procedure valutative per la copertura di complessivi n. 21 posti di professore universitario di II fascia, da coprire 
mediante chiamata ai sensi all’art. 24, comma 5, Legge n. 240/2010, riservate ai ricercatori a tempo determinato di cui 
all’art.24, comma 3, lett. b), del testo previgente alla Legge 29.06.2022 n. 79, in possesso dell’abilitazione scientifica 
nazionale conseguita ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 240/2010, di cui n. 1 posto per il Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”/DIPMED, G.S.D. 06/MEDS-16 (già S.C. 06/F1), S.S.D. MEDS- 16/A 
(già MED/28), Codice Concorso VAL/BRIC/209, per la valutazione del dott. Stefano MARTINA; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1312 del 25.06.2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 26.06.2025, con il quale è 
stata nominata la commissione valutatrice per la suddetta procedura; 

VISTO che la commissione valutatrice ha concluso i lavori e gli atti sono stati acquisiti al protocollo di Ateneo in 
data 22.07.2025;  

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

D E C R E T A 
 
ART. 1 Sono approvati gli atti della commissione nominata per la procedura valutativa per la copertura di un posto di 
professore universitario di II fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010, per il Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”/DIPMED, G.S.D. 06/MEDS-16 (già S.C. 06/F1), S.S.D. MEDS- 16/A 
(già MED/28), Codice Concorso VAL/BRIC/209, per la valutazione del dott. Stefano MARTINA. 
 
ART. 2 Il dott. Stefano MARTINA, titolare al terzo anno del contratto di ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. b), della Legge n. 240/2010, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, è stato valutato 
positivamente per svolgere le funzioni di professore di II fascia.   
 
ART. 3 Gli atti verranno trasmessi al Dipartimento che ha richiesto la procedura, per gli adempimenti previsti dall’art. 16, 
comma 4, del “Regolamento per il reclutamento di professori di prima e di seconda fascia”.  
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo. 
 

Il RETTORE 
Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

    Area IV – Risorse Umane

    Ufficio Reclutamento Personale Docente

  UOR:  <indicare l’Ufficio competente>

mailto:ufficioconcorsi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-08-21T12:05:56+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-08-22T10:01:43+0200
	IT
	Paola Fasulo




